

LIETUVIŲ ŽINIOS

LITHUANIAN NEWS

ENTERED AS SECOND CLASS MATTER NOVEMBER 20, 1942, AT THE POST OFFICE AT PITTSBURGH, PENNSYLVANIA, UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879

LAISVĖS KAINA

Laisvė yra telsė ir telsėtumo motina. Ji yra brangiausias žmogaus turtas. Laisvė perkama ne pinigais, bet krauju, laisvę branginančių žmonių gyvybių yra paaukota už laisvę, bet jos priešais kitus šimtus milijonų gyvybių praryti siekia.

POPIEŽIUS PLJUB X PASAKE:

"Veltui jūs stąstysite bažnyčias, ve'ul remiate misijas, viltu tyste mokyklis uc jusq darbū. os jusq pastaros us niekais, jel jus sugebaste vartoti sagniumul ir užpu mul to tinkamo gink kokiuo yra grynoji tikroji katalikiška spauda."

METAI (VOL.) XII

Kaina 5 Centai Kopija

PITTSBURGH 3, PA., PENKTADIENIS, BALANDŽIO (APRIL) 9, 1948

Telefonas: HEmlock 3121

NO. 15

J. E. KARDINOLAS STRITCH PRIĖMĖ LIETUVIŲ KATALIKŲ DELEGACIJĄ

Laimina Kongresą ir Sutinka Jame Dalyvanti

Amerikos Lietuvių Katalikų Kongreso rengimo komiteto nariai šiomis dienomis buvo priimti Jo Eminencijos Kardinolo Samuel A. Stritch, Chicagos arkivyskupo. Jo Eminencija labai maloniai priėmė delegaciją ir sutiko dalyvauti kongrese ir bažnytinėse iškilinėse pasakyti pamokslą. Taip pat davė vertingų patarimų kongreso rengėjams. Jo

Eminencija drauge su delegacija nusifotografavo.

Pamaldos Bus Katedroje

Amerikos Lietuvių Katalikų Kongresas įvyks šių metų spalio mėnesį Chicagoje. Kongreso iškilmingos pamaldos įvyks Šv. Vardo Katedroj. Po pamaldų katedros auditorijoje prasidės iškilmingas kongreso posėdis.

Antrą dieną, pirmadienį, kongresas tęsis Morrison viešbutyje.

RUSAI PRIVERSTI RAŠTU ATSIPRAŠYTI AMERIKONŲ

BERLYNAS. — Gen. Sir Brian Robertson, Anglijos karo komendantas Vokietijoje, pareikalavo, kad rusai raštiškai atsipašytų už 14 asmenų užmušimą, už pastojimą kelio amerikonas ir už kiekvieną netaktišką

elgesį link aliantų. Gen. Clay, kalbėdamas per radio, užtikrino, kad jo kariuomenė yra geriausia ir pilnai pasirengusi atremti priešą. Tas turėtų padraštinti Europos tautas, trokštančias laisvės.

BAISI DIEVO BAUSMĖ

CAPODISTRIA. — Jugoslavijos komunistai sumanė išniekinti seserų vienuolyną. Vieną naktį, geras būrys, susirinkę prie durų, pradėjo laužtis vidun. Vienam karieviui, beimant marmuro lentą nuo durų, krito ant galvos ir užmušė vietoje. Kitas kareivis, kuris jau lipo laiptais aukštyn, užgriūdas klyksmą, bėgo atgal, bet, besukbėdamas, sukniubo ir trenkdamas galvą į turėklų geležį, liko negyvas. Trečias kareivis, bevogdamas kryžių iš koplyčios, staiga išėjo iš proto. Likusieji draugai, baisiausiai išsigandę, išbėgiojo, nenorėdami tęsti šventvagiško darbo.

Tito komunistai atlieka vandališką darbą, kuris sukelia pasibaurėjimą civiliniam pasauliui. Kur žmogus negali nubausiti niekšų, ten Dievo ranka pasiekia ir nubaudžia.

Marshall Planas Tapo Įstatymu

WASHINGTON. — Pagaliau Marshall planas buvo priimtas ir jį Trumanas pasirašė. Šeši bilionai dolerių bus duota Europos atstatymui ir taikos palaikymui, kartu ir komunizmo agresijos sustabdymui. Šio plano vykdytoju paskirtas Paul Hoffman.

Amerikos Aviacija Kontroliuoja Berlyną

BERLYNAS.—Po Rusijos pasikėsinimo prieš Aliantus, norint juos išmesti iš Berlyno, ir po numušimo vieno JAV orlaivio, generolas Clay davė įsakymą, kad aviacija

nuolatos kontroliuotų oro susisiekimo linijas virš Berlyno pakol sovietai nusiramins ir pasizadės nebesikėsinti prieš amerikonus, anglius ir prancūzus.

TITAS SIUNČIA GINKLUS ITALIJOS KOMUNISTAMS

MALFETTA.—Italijos policija Molfettos uose patikrino laivą, kuriame rado 300 didelių ginklų prikrautų dėžių, paeinančių iš Jugoslavijos ir skirtų italams komunistams, kad, nepasisekus rinkimams, kariatų prieš valdžią.

Suomija Atmetė Stalino Planus

HELSINKI. — Suomija, jau kartą atsilaukusi prieš Rusiją, nesuabejojo ir dabar pasipriešinti Stalino pasikėsinimams, atmesdama karinę paklą. Aišku, įsileidus rusų kariuomenei, tautos gyvenimas baigtas.

KARO DEPARTMENTAS PRAŠO DAR \$2,388,000,000 ORO LAIVYNUI

WASHINGTON. — Miltarinis komitetas kviečia Trumaną prašyti kongresą, kad pridėtų dar pustrčio biliono dolerių apsiginklavimui, kuri būtų užtektinai galinga priešui sumušti.

Kariškas Amerikos Perspėjimas Rusijai

WASHINGTON.—J. A. V. karo laivyno vadovybė praneša, kad septyni karo laivai išplauks į Norvegiją, kad apsaugojus šią valstybę nuo Stalino pasikėsinimo ją užimti. Laivai sustos Bergen uoste.



JO EKSCLENCIJA VYSKUPAS H. BOYLE
Sv. Kazimiero Parapijoje, So. Side, Pittsburgh, Pa., Bal. 13 d., 2 v. p. p.

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" METINIS KONCERTAS

—IVYKS—

Balandžio-April 25-tą Dieną

LIETUVIŲ PILIEČIŲ SVETAINĖJE
1723-25 JANE STREET —SOUTH SIDE— PITTSBURGH
Pradžia 4 Valandą Popiet

Programoje dalyvauja:
Sv. Kazimiero Parapijos Choras, vadovybėj Kazio Bazio
Jaunųjų Lietuvių Pittsburghe Tautinių Sokių Grupė,
Vadovybėje Birutės Jucevičiūtės
Kitų vietos artistų—vokalinių, smuiko, piano, etc.—vardai bus paskelbti vėliau
Pakviesta grupė žymių artistų iš Cleveland, Ohio
Po programai Sokiai ir Bankietas

Platesnį programos apsklembimą išspausdinsime sekamoj laidoj; dabar tik prašome Pittsburgho ir apylinkės lietuvių visuomenę rezervuoti balandžio (April) 25 dieną "Lietuvių Žinių" koncertui, nes mobilizuojama visos geriausios vietinės ir iš toliau meno jėgos, kad pittsburghiečiai galėtų užbaigti žiemos sezoną su puikiausiu meno pažmoniu koks tik yra kada nors buvęs Pittsburghe. Rezervuotų vietų įžanga \$1, nerezervuotų—75c. Tikietai jau platinami ir raginame visus skaitytojus ir "Lietuvių Žinių" prietelius įsigyti tikietus iš anksto. Taipgi kviečiame visus talkon platinti tikietus.

Ruoškites Balandžio (April) 25-tai! Rengimo Komisija

NUO RYTŲ IKI VAKARŲ

PASKUTINIAUSIOS ŽINIOS IS VISO PASAULIO

Rašo Mūsų Korespondentas W. VIDŽENAS

Idomus Pasirengimas Trečiam Karui; Stalinas Jau Pasiekė Ameriką; Amerikos Bomberis B-29 Skrenda 5,500 Mylių; Antikristas Jau Atėjo

Kaip Eina Karštasis ir Saltasis Karas; Kurių Pusėje Laimėjimai; Kaip Amerika Reaguoja į Siuos Visus Karus; Kokie Maskvos Įsakymai; Kas Naujo Džinevros Konferencijoje

KAS NAUJO KARO FRONTUOSE

Kinijos Frontas

Iš Peiping praneša, kad valdžios kariuomenė rengiasi pulti Yinkow uostą. Kita armija koncentruojama Shantung pusiasalyje. Kinijos kariuomenė pradėjo vartoti naują strategiją prieš komunistų bandas.

Palestinos Frontas

Gautomis iš Jeruzalės žiniomis, karas tebeina ir žydai nepasiduoda. Nuo pradžios civilinio karo iki šiai dienai užmušta tarp žydų ir arabų 1,849 žmonės. Karas prasidėjo 1947 metais lapkričio 29 d.

Jugoslavijos-Italijos Frontas

Jau įvyko keletas susirėmimų tarp aliantų ir jugoslavų.

Generolas Bryant Moore, JAV karo vadas Trieste, yra pilnai pasirengęs susitikti Jugoslavijos puolimą.

Titui sutraukus kariuomenę prie Trieste miesto, Italija pasiuntė savo kariuomenę prie Montefalcone kalno. Taipgi padidinta anglų kariuomenė, o tuo tarpu 100,000 anti-komunistų padarė demaršą. Tūkstančiai žmonių ėjo sveikinti Amerikos karo laivo "Dayton," atplaukusio į Trieste uostą.

Berlyno Frontas

Rusai mėgino išmesti amerikonus iš Berlyno, bet Amerikos generolas L. D. Clay davė kareiviams įsakymą paimti ginklus. Buvo sustabdyti du rusų generolai ir apsuptas sovietų karo štabas prie geležinkelio stoties. Įsakyta rusų karininkams neišeiti. Nuolatos skraido Amerikos karo orlaiviai tarp Francoforte, Templehof ir Berlyno. Generolas Nevil Brownjohn pareiškė: "Rusų kontrolė mums nepakenčiama. Mes nenusileisime."

Padėtis Berlyne pasidarė labai rimta, galėtų įvykti kiekvienu momentu susirėmimas ginklais.

Gen. Clay sakė: "Jei rusai mėgins tikrinti mūsų traukinį, atidarykite ugnį." Rusai pabijojo ir leido pravažiuoti.

Amerikos Frontas

Greenlandijoje Amerika turi pilną pasirengimą karui.

duržemio jūrą, į Graikijos uostus, kur dalyvaus ir admirolas R. L. Conolly.

American Legion ir veteranai prašo kongresą, kad patvirtintų prezidento Trumano patiektą įstatymą privalomai kariuomenės tarnybai. Legiono komendantas F. O'Neill pareiškė, kad jau laikas paruošti visą tautą karui. Tą pačią mintį patvirtino ir veteranų direktorius Omar Ketchum.

Graikijos Frontas

Pradėta didelė ofensyva prieš sukilėlius, kuriuos daugelyje vietų visiškai sunaikino, likusieji pasidavė. Bet Stalinas ir Titas siunčia naujus komunistus kovoti prieš Graikijos valdžią. Tad karui nematyti galo.

Naujas Frontas

Italija, Turkija ir Graikija sudarė vieną frontą prieš Rusiją, jei ši mėgintų pulti. Du delinkventai, Stalinas ir Titas, kaip Hitleris ir Mussolinis, išliejo visą tulžį prieš Italiją, gindami Togliatti, Italijos išdaviką, kovoti iki paskutiniųsios, kad balandžio 18 d. rinkimai būtų laimėti, jei ne, tai pulti jėga. Ginklų ir kareivių bus duota užtektinai.

Suomijos, Švedijos, Norvegijos Frontas

Gauta žinia iš Helsinkio, kad šaltasis karas prieš Rusiją labai gerai eina. Šios tautos atmetė kiekvieną Stalino pasiūlymą. Garbingos tautos, barbarui pagrasinus, nemeta ginklo iš rankų, bet dar tvirčiau jį laiko.

Geležinė Uždanga ir Spauda

Džinevroje Jungtinės Tautos laiko konferencija, kurioje svarstoma išleisti tarptautinį kodeksą apie spaudą. Bet tuojau susidarė dvi srovės: demokratų ir bolševikų; dvi skirtingos ideologijos: Rytų ir Vakarų. Ir štai konfliktas.

Rusija ir jos gizeliai nori griežtos cenzūros, per kurią žinios būtų apkarpotos ir iškraipytos, tinkančios gyvenantiems už geležinės uždangos.

Amerika ir visos demokratinės tautos nori laisvos ir teisingos spaudos, kad žmonės nebūtų klaidinami ir mulkinami, kaip kad daro komunistai.

Pramatoma, kad Rusija su visais jos pakalikais bus išmesta iš Džinevros spaudos konferencijos.

Karo laivynas vyksta į Vi-

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Laidžia
R. Katalikų Literatūros
Draugija, Ink.
271 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEmlock 3121

Kainuoja:
angl. Valstybės metams \$3.00
angl. Valstybės pusmečiui 1.50
Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00

Reklamų kainos sulig susitarimu

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by the
Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.
2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEmlock 3121

Subscription Rates:
In U. S. A., one year \$3.00
In U. S. A., six months 1.50
Other countries, one year 4.00
Other countries, six months 2.00

Advertising rates on application

LITURGINĖ SAVAITĖS MINTIS

Rašo KUN. B. MIKALAUSKAS, O.F.M.

GERASIS GANYTOJAS

Gyvenant Romoje, teko aplankyti pirmųjų krikščionių kapines, vadinamas kaktombomis. Jose galima pastebėti įvairių simboliškų figūrų, paveikslų, iškalčių sienose. Vienur balandėlis sielos, bekylančios link Dievo, simbolis; kitur basas piemenėlis, benešas ant savo pečių prarastą avį; ir kitokie paveikslai.

Visiems labiausia patinka gerojo piemenėlio vaizdelis, kuris primena Išganytoją. Šio sekmadienio Evangelijoje pats Jėzus sako: "Aš esu Gerasis Ganytojas." Gerasis ganytojas guldo gyvybę už savo avis, jas myli iki pašaukimo: jas pažįsta, jas sergsti, jas apgina ir maitina.

Mūsų Gerasis Ganytojas Jėzus numylėjo mūsų sielas iki kraujo praliejimo, iki gyvybės atidavimo. Pažvelkime į Nukryžiuotąjį ir paklauskime patys savęs: kodėl tiek skausmų Jame, kodėl Jo kūnas taip baisiai sužalotas, galva erškėčiais vainikuota, rankos ir kojos prikalotos, širdis perverta?

Vienintelis atsakymas: kad savo krauju nuplautų mūsų nuodėmes, savo kancia išpirktų iš šetono vergijos ir savo prisikėlimu atvertų Dangaus vartus.

Savo šv. Evangelija Jis mums nušviečia kelią, per savo Vietininką, Popiežių. Jis mus veda išganymo keliu. Be to, Gerasis Ganytojas mus maitina savo Kūnu ir Krauju Eucharistijos Sakramente.

Jeigu Ganytojas taip geras su mumis, ar mes neprivolome būti geri su Juo?

me netekti viso to, kas yra brangu kiekvieno kataliko širdžiai. Popiežius Pijus XII šį pavasarį labai aiškiai iškalbėdamas itaizams, kartu ir visam katalikiškam pasauliui, primindamas, kad balsuoti už komunistus yra mirtina nuodėmė.

Aišku, by koks komunizmo rėmimas, ar žodžiu užtariant, ar jų spaudą, laikraščius skaitant, ar jiems pritariant, yra bendradarbiavimas su Dievo priešiu, aiškiau kalbant, su velniu komuniste įlindusiu.

Pažvelgus iš Neigiamos Pusės

Dabar paklauskime: kokia būtų nuodėmė neremti katalikiškos spaudos, leidžiant išsigalėti bedieviškai, kairiosios pusės spaudai? Ar yra nuodėmė neskaityti savo laikraščio, o jo vietoj skaityti raudonuosius ir geltuosius laikraščius? Ar yra nuodėmė, jei kas gali ir tyčia neplatina savojo laikraščio, paliekant jį skursti? Ar čia nėra jokio nusikaltimo prieš Dievą, Bažnyčią ir Tėvynę?

Nėra reikalo teologiškai aiškinti, pati sąžinė pasakys, jei dar neužgesusi.

O vis tik tai daug katalikų ramiai gyvena, palaikydami Dievo priešus. Kristus aiškiai pasakė: dvieims pónams negalima tarnauti; arba su manimi, arba prieš mane. Aiškiau negali būti.

Pirmasis gerumo ženklas: pažinti Jėzų Kristų, t. y., tikėti į Jį, pripažinti mūsų Viešpačiu ir Atpirkėju. Ir kuo labiau Jį pažinsime, tuo labiau Jį mylėsime.

Antra, privalome klausyti Jo balso. Jėzaus balsas yra Evangelijos žodis; tas žodis, kuris atvertė pasaulį, padarė didelius šventuosius, kaip Augustiną, Pranciškų, Asyrietį ir t. t. Jėzaus balsas yra geros knygos, katalikiški laikraščiai. Popiežiaus, vyskupų ir kunigų žodis yra Gerojo Ganytojo balsas. "Kas jūsų klauso, klauso Manęs," sakė Jėzus apaštalam; "kas jus niekina, niekina Mane."

Palaiminti, kurie supranta šį Kristaus pamokinimą. Nelaimė tiems, kurie, palikę Gerąjį Ganytoją, seka tamsybių kunigaikštį! Ateis diena, kurioje Išganytojas išstas išgąstingus žodžius: "Iš tikrųjų sakau, kad aš jūsų nepažįstu! Eikite šalin nuo manęs; aš jūsų nepažįstu!"

GELBEKIME SKĘSTANČIUS!

Karas nelaimėtas vien tik sunaikinant priešą karines jėgas. Laimėjo badas ir skurdas. Tiedu žmonijos naikintojai šiandien tėra vieninteliai laimėtojai. Dėl to kenčia nekalti ir silpni žmonės.

Tebekenčiančių nuo karo skausmai yra baisūs. Vargšai gyvena vien viltim, kurią gauna tik duosniosios Amerikos gyventojų rankos. Tik mūsų pagalba nelaimingiesiems duoda kibirkštėlę energijos gyvenči.

Badauja Pusė Žmonijos

Šiandien badauja pusė pasaulio žmonijos. Normaliai ir pertekliuje gyvenantiems Amerikos žmonėms tas faktas jau pats savaime iškelia neišvengiamą pertekliu duoti—nieko neturintiems gyvybei palaikyti, aukoti jų moralei atstatyti ir duoti vilties, ne tik duonos, kol jie patys galės ant savo kojų atsistoti ir savomis jėgomis išsilaikyti.

Buvo laikai, kada žmonių grupėms tolimuose kraštuose buvo galima leisti mirti. Jų žuvimas nei kiek nepalietė kitų pasaulio gyventojų. Šiandien kitaip. Dabar pasaulis mažesnis. Kol žemę apsupantis oras nėra visur gaivinantis, tol visas pasaulis bus apnuodytas. Kovoje pasaulio dalyje višpatauja badas, kol viena žmonijos dalis iš bado miršta ir dėl nedatekliaus žūsta, mes gyveną kitoje pasaulio dalyje, negalime ramiai gyventi, negalime džiaugtis gyvenimu jo pilnumo, negalime nei būti laimingi, nors visko patys sau ir turėtume, kada žinome, jog kiti badauja ir žinome, kad be mūsų pagalbos jie negali būti išgelbėti.

AOA-UNAC VAJUS NEW YORKE

AOA-UNAC vaju veda...

mas įvairiuose miestuose, pagal jų vietos sąlygas, prisitaikant apylinkės patogumams. New Yorke vaju skelbiamas balandžio-April 12 ir tęsis, iki gegužės-May 15 d. Vajaus tikslas visoje Amerikoje gauti 60 milijonų dolerių. New Yorke kvota 6 milijonai. Dalyvaus bažnytinės draugijos, moterų organizacijos, tautinės grupės, pramonės ir darbininkų organizacijos. Dalyvaus ir B-ALF bei kitų draugijų veikėjai. Visi prašomi dirbti ir aukoti.

Vajaus proga New Yorke gatvėse bus paradas. Jis įvyks balandžio 23 d. Parade dalyvaus tautiniuose rūbuose pasipuošusios tautos ir grupės.

Nedažna proga dabar lietuviams viešai tarp kitų tautų pasirodyti. Ši proga, kaip tik duos galimumą ir vėl pasauliui parodyti mūsų organizuotumą, iškelti lietuvių tautos kančias ir prašyti jos nukentėjusiems sūnams pagalbą. Ta proga reikia pasinaudoti i rorganizuotai veikti.

Kur tik veikia AOA vaju komitetai, BALF prieteliai prašomi prisidėti ir nuoširdžiai paremti didžiulį užsieniui šalpos vajaus darbą. Dėl tikslų žinių šalpos darbo reikalais visada kreipkitės:

United Lithuanian Relief Fund of America, Inc.
105 Grand Street
Brooklyn 11, N. Y.

Tremtiniai Dėkoja J. V. Lietuviams

Beveik kasdien ateina simtai padėkojimų iš tremtinių. Kiekvienas tremtinys yra begaliniai dėkingas BALF'ui, BALF'o rėmėjams ir visiems Amerikos lietuviams už jų duosnią ir gerą širdį.

Rentlingo lietuviai Vokietijoje, įvertindami tą didžią materialinę ir moraliinę paramą, kurią užjūrio broliai teikia vargstantiems tremtiniams, reikią nuoširdžiausią padėką BALF'ui ir visiems jo rėmėjams.

Zueriche gyvenantieji tremtiniai reikią gilią padėką BALF'ui ir visiems Amerikos lietuviams už aukas, kurios padeda jaunimui ruoštis Tėvynės Lietuvos atstatymui.

Rothenburgo progimnazijos mokytojai ir mokiniai nuoširdžiai dėkoja BALF'ui už visas gerbybes. Lygiai dėkingi visiems tautiečiams, atjaučiantiems sunkią tremtinio dalią.

Teatlygina Aukščiausias tamsų darbą. Lietuvių Jūro Mokyklos Flensburge lektoriai ir mokiniai, kurie jau dirba trečiuosius metus, dėkoja BALF'ui ir Amerikos lietuviams už pinigus, maistą ir rūbus. Ši parama palengvina sunkias bei alkanas dienas lektoriams ir mokiniams, palaikydama jėgas įtemptam darbui liudnose tremtinių aplinkybėse.

Tas širdingas Amerikos tautiečių atjautimas vargstančių brolių Vokietijoje ir kitur pasiliks amžinai tremtinių širdyse įrašytas kaip ženklas vienybės, žmoniškumo ir artimo meilės. Jūsų pagalba stiprina tremtinių Mokyklai 75 dolerius.

TIESOS IEŠKANTIEM

"Kurs ieško, randa." (Šv. Mat. vii.)

MAN ŠVIEČIA SAULĖ

Parašė KUPRANAS

(Tėsinys)
Kitas mūsų tikybai pavojus tai—draugavimas su pagadintais, ištvirkusiais žmonėmis. Šiandien daug netikėlių pasaulyje 'trankosi, kurie giriasi savo bedievyte ir, kiekvienai pasitaikius progai, tikinčiuosius užgaulioja ir pašiepia. Šeimyniški, kaimynas ar svečias gali ne kartą tokiuo netikėliu būti. Ir amatininko dirbtuvėje, ir lauke prie darbo, ir svečiuose gali ne kartą susitikti su tokiuo. Neduokis tokių liežuvninkų bei kipsotarnų suvadžiojimams tave palaužti savon pusėn!

Vienas krikščionis katalikas, reikalaujamas kryžių kojomis trypti, davė šitą gražų atsakymą: "Aš—ne vaikas, kad nusigąsčiau jūsų grąšinimų. Nei varu manęs nepriversite išganymo ženklo kojomis mindžioti!" Ir tu privalai taip kalbėti, jei tavo tikyba užsipultu ar pašieptu ištvirkėliai!

Draugija yra nemaža galybė. Su kuo susidėsi, toks būsi. Sakysime, tu pats deirusias jaunuolis, bet patekai į nepraustaburnių, netikėlių draugiją. Iš pradžių tu susierzinai, išgirdęs netikėlio kalbą. Bet, jei tokios kalbos kartosis diena po dienos, tavyje ilgainiui pasidarys sumaištis, tu nustosi pusiausvyros ir galų gale pats pradėsi dvejoti. Žiūrėk, tavo tikyba jau pakasta: tavo tikybos tvirtasis bokštas jau juda! Sutraukyk ryšius su tokiais draugais, nes tavo tikybai pavojus, o su tikyba ir tavo išganymui! Esi girdėjęs Kristaus žodžius: "Kas netikės, bus pasmerktas. Kas netiki, jau yra nuteistas."

Būk atsargus. Kur stiklų pribarstyta, ten negalima vaikščioti basomis kojomis: pigu pasmegt. Venk to viso, kas gali tavo tikyba sudrumsti!

Piktasis priešas mūsų gaidynėje kovoje su ikyba naudojasi spausdintu žodžiu. Mūsų žemelėje, visuose kraštuose, plūste paplūdo prieštikiybiniais raštais—knygomis ir laikraščiais—kurių tikslas—žmonėse tikyba slopinti ir ją griauti. Kad mus suklaidintų, kiek jie aukština mokslą! Tuo tarpu patys tiek teturi panašumo į mokslą, kiek jie gabolė ir erelį. Saugokis tad tokių vilkų avies kailyje! Nei į rankas neimk tokio rakto, apie kurį žinai, jog jo tikslas—pašiepti Katalikų Bažnyčią ir jos darbus paniekinti. Nori skaityti? Skaityk! Niekas tau nedraudžia, bet skaityk

viltis ir jėgas visokeriopai kovai už tėvynės išlaisvinimą. Atskiras širdingas padėkos žodis tenka Lietuvos generaliniam konsulatui New Yorke už paaukotus Jūrų Mokyklai 75 dolerius.

PITTSBURGH. — 400,000 angliakasių pasipriešino federalinio teismo nutarimui, atsakydami grįžti prie darbo. Pittsburgh Consolidated Coal Co., viena iš didžiausių pasaulyje, labiausiai nuostacių.



BISHOP'S CURIA
125 N. Craig Street
Pittsburgh 13, Pa.

Dear Father Kazenas:
I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 telling me of the arrival of the headquarters of the "Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of its intent to serve the ends of the Faith among the Lithuanian people here.

I express the hope that it will do this adequately, and I pray that Almighty God may bless the work and the intent of the work among the Lithuanians of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,
Hugh Doyle
Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1942.

Trečioji Partija Rusijos Tarnaitė

Kada Wallace pasiskelbė kandidatu į JAV prezidentus, tuojau Amerikos spauda pareiškė šį gestą kaip sąmokslą. Cia aiškiai matyti Kremliaus žaidimas sėti nesutarimą ir paskleisti konfuziją, sumišimą Amerikoje, kad paralyžavus ir užkirtus kelią demokratinės Europos atstatymui.

Kiekvienas Wallace žodis ir veiksmai, pritariant slubuojančiam kameradui Glen Taylor, patvirtina šia iškelta mintį. Komunistų entuziazmas ir bliovimas pilnai kvėpia Maskva.

Wallace žino, kad lapkričio rinkimuose nieko nelaimės, bet vot, komunistų ir Maskvos pinigais remiamas, nori sukelti triukšmą ir suskaldyti rinkimus.

Pirmą kartą Amerikos istorijoje toks įžulys ir išdaviškiškas pasikėsinimas prieš savo tautą. Joks amerikonas trečios partijos neremia, nes jis žino, kad ji yra Stalino partija. Ją remia tik "mažoji tėvuko" kulnlaižiai. Kas dar nežinotų, nežino, kad trečioji partija yra "Cominform" tarnaitė, snipė, kuri nori atiduoti Ameriką Rusijai.

Ko Siekia Wallace

Vienintelė Henry ir jo pasekėjų mintis ir viltis pagerinti reakcionierių padėtį, kad 1952 metais laimėtų rinkimus pastatant Wallace prezidentu. Istorija senesnė už pačius komunistus, tad kiekvienam aišku ir suprantama. Taip atsitiko Vokietijoje, kada komunistai padėjo naciams nuversti demokratine Prūsijos valdžią. Kaip tik komunistai išperėjo Hitlerį. Komunistinė dogma: nepulti tiesioginiai, bet padedant reakcionieriams. Tai "Cominform" strategija.

Yra nesamone Wallace lyginti su Theodore Roosevelt ar su La Follette. Sie vyrai nebuvo svetimos šalies vergai ar keno nors įtakoje, bet savistoviai kovojo už geresnį amerikonių gyvenimą. Gi Wallace nori parduoti Ameriką Rusijai, kaip J. Paleckis pardavė Lietuvą.

Amerikos Priešai Jį Sveikina

Viso pasaulio komunistai paskelbė, kad Wallace yra bolševikų kandidatas. Stai Paryžiuje komunistų brošiūra "Humanité," Brukselyje "Le Drapeau Rouge," Maskvo "Pravda" nuolatos tą patį gieda. Taip nuo Shanghai iki New York, nuo Johannesburg iki Romos.

Wallace sąjūdis nėra trečia partija, Amreikai užtenka dviejų. Si partija neturi jokios reikšmės, nes ji yra svetima. Anot Trumano: jei Wallace taip jau myli Staliną ir jo gizelius, tad tegu sau važiuoja į Rusiją.

Henry šaukia, kad Trumano nusistatymas iššluoti visus komunistus iš valdiškų vietų reikią karą prieš Rusiją. Pagal Wallace nuomonę reikėtų Stalino kulnlaižiams leisti, kad jie griautų ramų Amerikos gyvenimą. Nonsense!

Komunistų Pažadai

Komunistai visada žada "rojų." Dabar pažadėjo Italijai, jei laimėtų rinkimus, Stalino kviečių, nes amerikoniški kviečiai nebegeeri.

Ką ti kdabar pamatėme jų pažado ištesėjimą Cekoslovakijoje. Kada komisaras Zorin atvyko į Praga, būtų turėjęs atvežti kviečių, gi priešingai, atvažiavo tuščiais traukiniais, kuriais turės būti išvežti demokratai ir palaidoti.

Mus stebina ir sukeler pasibiaurėjimą, kad amerikonas, kuris norėtų būti net prezidentu, susideda su savo tautos priešu ir jį užtaria.

Amerikonai, būkite atsargūs, jei nenorite susilaukti Cekoslovakijos likimo ir turėti Masarykų aukomis!

GRIEŽTAS POPIEŽIAUS PERSPĖJIMAS KATALIKAMS

Šiandien pasaulyje eina landa rimtai susirūpinti ir žūbtūtinė kova tarp bedie-pabusti iš apsnūdimo, nes viško komunizmo ir kataliki-priešas jau priė durų. Dar kiškojo pasaulio. Atėjo va-valandėlę palaukus, galėtu-

enktadienis, Be
PUPALAIIGIS:
bolševikai I
Pasiskait
(Tėsinys)
kad retas kuri:
vietų okupuot
nenori grįžt
čia bolševiku
šis faktas:
bių metų sau
ncheno Fre
vyklą iš vokie
cilindrių pui
razinu, atvaži
nė komisija.
onas Wernik e
karininku ir
grindinį stov
binti žmones
o politrukas
os, likęs maši
patinti atsiv
ndinė literatū
siųlant sa
300 pabalt
niečių papra
išeiti. Nor:
romis, tačiau
po ir nubėgo
Minia patil
rado didelį
indinės litera
silkių ir kit
pradėjo deg
ir benešant
iškrasčius, iš
kloje gyvena
DP fotogr
jokio pasiga
užina apver
Mišii bei pamokslu, dar
džipais atvy
ncheno M
mendantas I
Lancer ir iš
nebranginama, Katal
Joseph F. Deck
taką apsta
Col. Decker
sivaldyti.
ausioje ap
ikiami ir a
nešdino.
Zinoma, d
ks, kad DP
tietininkų
kurstyti.
Kaip žinom
arnalstai vy
be jokios
os. Ir laba
kurios tau
arnalistas, t
rūpinęs kar
psauga, vyl
pajis neke
pagaudajam
aro sovietiš
Šių metų s
armijos stū
dimą į Mij
vyklą "Laiet
letų Sajur
grupė, kuri
šlydėta šiu
švilpimu.
Dar įvyki
gyvenanti V
metų sunūr
ty, tarnavo
ų valgykl
buvo mies
zonoje. Ve
sovietai užs
varta gra
Dviejų sovi
nas atvyko
simit sūna
nas kareiv
boje, o kita
ta. Bet č
nu amerik
sausio mė
lvarkė. E
galbos. A
sovietas iš
karinį pi
šauti, bet
leta iš rar
met sovie

PUPALAIIGIS:

Volševikai Meluoja ir Galų Nepaslepia

Pasiskaitykite ir Išvadas Patys Darykite

(Tęsinys)

Kad retas kuris DP grįžta... nenori grįžti ir nepačia bolševikų melagių, šis faktas:

Siu metų sausio 20 d. į Miuncheno Freimann DP vyklą iš vokiečių atimtu cilindrių pūkiu "Opel" važiuo, atvažiavo repatriacinė komisija. Sovietų karininkas Wernik su amerikiečių karininku ir MP užėjo į grindinį stovyklos bloką, binti žmones repatrijuojančių politrukas Janis Bironas, likęs mašinoje, pradėjo platinti atsivežtą propagandinę literatūrą. Jam įkyti siūlant savo šlamštą, 300 pabaltiečių ir ukrainiečių paprašė jį išmestikėjimas. Nors ir labai neromis, tačiau iš mašinos išėjo ir nubėgo pas savo šeimininką. Minia patikrinusi bagažatą, rado didelį kiekį propagandinės literatūros, obuolių, silkių ir kitų niekniekių. pradėjo deginti literatūrą ir benešant iš mašinos išėjo kraščius, iškrito toje stovykloje gyvenančių kai kurių DP fotografijos. Tada jokia pasigailėjimo minia, užkariai atstatyti į stovyklą džipais atvyko per 50 MP, Miuncheno Military Post komendantas Lt. Col. Thomas, arba Lancer ir iš S. 5 Lt. Col. Joseph F. Decker. MP iššautė taką apstatė džipais, o Col. Decker ragino minia, nei negalima išsivaldyti. Sovietai dirbiausioje apsaugoje, DP p rytoj. Vienas iš iškybos prieš šunkiau jie k... gijoje kur... eiliau, new... lomas Jakob...

Kaip žinome, visi ir visur... ginklu pilietiškas vienas... t saldu;... s;... u, du!... ugiau)

erikos... Taryba... ALT centro... \$6,863.72... niems auk... ne nuod... is Komitetas

TIKĖJIMAS... VAS... ietijos ap... mąsi į bal... rie šv. Sak... esančių slo... eatliko ve... nyčia tik... i kiti label... yčia.

Koresp... 400,000... riešino te... nutarimul... ti prie dar... onsolidat... didžiausio... isiai nus...

pistoletą. Amerikietis smogė atimtu iš sovieto pistoletu jam per galvą ir jis parakrito. Nuginkluotas sovietų kareivis buvo perduotas jo vadovybei, o estė, kaip DP, perimta amerikiečių globon. Reikia pastebėti, kad pagal keturių sąjungininkų pasirašytą sutartį, į Vienos miesto neutralinę zoną niekas neturi teisės įeiti ginkluotas, išskiriant karo policiją. Dabar, atrodo, aišku, kaip "tūkstančiai žmonių grįžta" į sovietų okupuotus kraštus, kaip jie nori grįžti ir kaip grįžusieji "niekur už Lietuvos ribų nėra išsiunčiami."

J. Paleckis sako, kad "grįžtantieji nebaudžiami"

(Bus daugiau)

ATOMINIO AMŽIAUS IVAIRUMAI

Ketvirti Atominės Eros Metai

Rašo H. FANLIONAITIS

MUZIKŲ IŠPAŽINTIS PRIE STALINO

Paskutinis Maskvos išradimas yra meno politika, kuri taipgi tarnaus komunizmo propagandai.

Rusijos valdžia davė įsakymą kompozitoriams, kaip Seštakovičiui, Prokofieviui ir Katčaturiai, sukurti komunistinę muziką.

Pirmasis sukūrė "Leningrado Simfonią," antrasis "Petra ir Vilka," trečiasis dar tebegalvoja.

Komunistų partijos centralinis komitetas nusiskundė, kad toji muzika "kvepia Europos ir Amerikos modernizmo dvasia, atsiiduodanti buržuazinės kultūros marazmą (suscukimui).

Kaltinamasis aktas kalba apie "formalinį iškrypimą nuo sovietinės tautos dvasios."

Trys Rusijos muzikai atsisklaidė prie raudonojo kunigo kojų ir nužemintai išpažino kaltę, prašydami išrišimo ir tvirtai pasizadėdami nebeatkristi į tą pačią nuodėmę.

Reiškia, kad jie atsižadėjo savo kompozicijos, pasmerkėdami ją.

Jei muzikas neturi įkvėpimo, jis nesukurs. Jei kai ir parašys, tai bus šaltas, be dvasios dalykas, kaip kalvio nukaltas. Bet ką daryti, kada tave persekioja ir areštuoja! Esame tironų amžiuje, kurie ir artistus smaigia, įsakydami išpažinti nuodėmes, o tuo tarpu iš Bažnyčios šaiposi.

Šiuo atžvilgiu Stalinas parodė visą savo durnumą ir kvailumą, nežinodamas, kad menas nieko bendro neturi su politika ar partija.

Gali būti dorovinė ir dvasinė muzika kaip Bizet, Palestrina, Mercadante, Bach: arba erotinė kaip Puccini; arba paleistuvinga kaip Wagner, bet niekad nebūs valdiška muzika kaip nori Stalinas.

Išvada aiški: pakol bus komunizmas, rusiškos muzikos kūrinių nebegirdėsime.

BALANDŽIO MĖNUO PAVASARIO SIELA

Štai ir pavasaris. Nėra gražesnio stebūlo už pum-

Žinios iš Lietuvos

MAŽEIKIAI. — Be jokios priežasties gauda ir veža į Kareliją, ypač ūkininkus. Neva kaltina už nepristatymą javų. Daug žmonių išvaro miršta. Atsimenu Adomą Lupeiką, Joną Gabalių. Čia yra 3,000 enkavedistų kareivių.

YLAKIAI. — Enkavedistai tik užklausia kur vyras, jei neatsakai kaip reikia, tuojau ir veža. Geriausia sakyti, kad vyras užsieny, jei dar parodai laišką iš užsienio, geriausiai iš Amerikos, tai gal dar išliksi, kad nežinau, tuojau įtars, kad vyras miške pas partizanus. Motinos atskiriamos nuo vaikelių. Čia mirė Šniukšta ir Veronika Voveraitė.

ŠIAULIAI. — Lietuvoje pilna žydų, lietuviškai nekalbančių. Iš Rusijos ateina tik prasto raudono su gėlėmis kartūno ir piautuvų (ne dalgių), kas žmonėms kelia juoką.

Labai nemėgstami naujakuriai ir viršylos komunistai. Sugauti jie baudžiami tarkuojant užpakali.

Komunistinėje Lietuvoje Valdininkai ir Parsidavėliai

Lietuvos įstaigose visi valdininkai yra rusai, išskyrus keleta lietuvių išdavikų. Jie yra labai žiaurūs. Iš pačių žiauriausių yra Sedos ruse-lis Verikas, Vorkutoje Ropcovas ir iš Maskvos atvykęs Voinovas. Iš policijos paminėtini Mažeikių saugumo viršininkas Pabjonavičius, Vaitiekus, visų vadinamas "švogerių," ir Zabulionis.

Jie yra tikri sadistai, mūsų brolių lietuvių kankintojai.

Partizanai ir "Žalioji Velnias"

Lietuvos partizanai veikia gana stipriai, susirėminių nestinga, mūšiai užsitęsė iki trijų dienų. Nušovė Mažeikių komendantą rusą, Visoje Lietuvoje yra žinomas "Žalioji Velnias," laisvos Lietuvos atkūrėjų vadovas buvusio Kybartų burmistro sūnus. Jie laukia ir tikisi pagalbos.

Ūkininkų Bėdos

Ūkininkai Lietuvoje apkrauti nepakeliamais mokesčiais — pyliavomis, neįmanoma ištesėti. Ūkiai atimami ir atiduodami atvykusiems "naujakuriams" arba paverčiami sovchozais. Ne tik žemė atima, bet ir visą turtą, net drabužius.

Lietuviai Nepraranda Vilties

Frontas tarp Rytų ir Vakarų aiškėja, atsiskaitymas turės įvykti. Ar karu ar be karo, pabaltiečių klausimas negali likti neiškeltas.

Viršvisko stovi teisė. Kad ir kažkaip būtų niūri situacija, keblai padėtis, jie nesiliauna šaukią už tiesą, kuri turi triumfuoti. Vakarų demokratijos garbė reikalauja atstatyti pavergtų tautų laisvę.

Žalčio Kytrumu Vilioja Tremtinčius

Švedų laikraestyje "Dagens Nyheter" rašoma, kad yra pabėgusių pabaltiečių apie 420,000. Bėgo darbi-

Žinios iš Lietuvos

MAŽEIKIAI. — Be jokios priežasties gauda ir veža į Kareliją, ypač ūkininkus. Neva kaltina už nepristatymą javų. Daug žmonių išvaro miršta. Atsimenu Adomą Lupeiką, Joną Gabalių. Čia yra 3,000 enkavedistų kareivių.

YLAKIAI. — Enkavedistai tik užklausia kur vyras, jei neatsakai kaip reikia, tuojau ir veža. Geriausia sakyti, kad vyras užsieny, jei dar parodai laišką iš užsienio, geriausiai iš Amerikos, tai gal dar išliksi, kad nežinau, tuojau įtars, kad vyras miške pas partizanus. Motinos atskiriamos nuo vaikelių. Čia mirė Šniukšta ir Veronika Voveraitė.

ŠIAULIAI. — Lietuvoje pilna žydų, lietuviškai nekalbančių. Iš Rusijos ateina tik prasto raudono su gėlėmis kartūno ir piautuvų (ne dalgių), kas žmonėms kelia juoką.

Labai nemėgstami naujakuriai ir viršylos komunistai. Sugauti jie baudžiami tarkuojant užpakali.

Komunistinėje Lietuvoje Valdininkai ir Parsidavėliai

Lietuvos įstaigose visi valdininkai yra rusai, išskyrus keleta lietuvių išdavikų. Jie yra labai žiaurūs. Iš pačių žiauriausių yra Sedos ruse-lis Verikas, Vorkutoje Ropcovas ir iš Maskvos atvykęs Voinovas. Iš policijos paminėtini Mažeikių saugumo viršininkas Pabjonavičius, Vaitiekus, visų vadinamas "švogerių," ir Zabulionis.

Jie yra tikri sadistai, mūsų brolių lietuvių kankintojai.

Partizanai ir "Žalioji Velnias"

Lietuvos partizanai veikia gana stipriai, susirėminių nestinga, mūšiai užsitęsė iki trijų dienų. Nušovė Mažeikių komendantą rusą, Visoje Lietuvoje yra žinomas "Žalioji Velnias," laisvos Lietuvos atkūrėjų vadovas buvusio Kybartų burmistro sūnus. Jie laukia ir tikisi pagalbos.

Ūkininkų Bėdos

Ūkininkai Lietuvoje apkrauti nepakeliamais mokesčiais — pyliavomis, neįmanoma ištesėti. Ūkiai atimami ir atiduodami atvykusiems "naujakuriams" arba paverčiami sovchozais. Ne tik žemė atima, bet ir visą turtą, net drabužius.

Lietuviai Nepraranda Vilties

Frontas tarp Rytų ir Vakarų aiškėja, atsiskaitymas turės įvykti. Ar karu ar be karo, pabaltiečių klausimas negali likti neiškeltas.

Viršvisko stovi teisė. Kad ir kažkaip būtų niūri situacija, keblai padėtis, jie nesiliauna šaukią už tiesą, kuri turi triumfuoti. Vakarų demokratijos garbė reikalauja atstatyti pavergtų tautų laisvę.

Žalčio Kytrumu Vilioja Tremtinčius

Švedų laikraestyje "Dagens Nyheter" rašoma, kad yra pabėgusių pabaltiečių apie 420,000. Bėgo darbi-

Žinios iš Lietuvos

MAŽEIKIAI. — Be jokios priežasties gauda ir veža į Kareliją, ypač ūkininkus. Neva kaltina už nepristatymą javų. Daug žmonių išvaro miršta. Atsimenu Adomą Lupeiką, Joną Gabalių. Čia yra 3,000 enkavedistų kareivių.

YLAKIAI. — Enkavedistai tik užklausia kur vyras, jei neatsakai kaip reikia, tuojau ir veža. Geriausia sakyti, kad vyras užsieny, jei dar parodai laišką iš užsienio, geriausiai iš Amerikos, tai gal dar išliksi, kad nežinau, tuojau įtars, kad vyras miške pas partizanus. Motinos atskiriamos nuo vaikelių. Čia mirė Šniukšta ir Veronika Voveraitė.

ŠIAULIAI. — Lietuvoje pilna žydų, lietuviškai nekalbančių. Iš Rusijos ateina tik prasto raudono su gėlėmis kartūno ir piautuvų (ne dalgių), kas žmonėms kelia juoką.

Labai nemėgstami naujakuriai ir viršylos komunistai. Sugauti jie baudžiami tarkuojant užpakali.

Komunistinėje Lietuvoje Valdininkai ir Parsidavėliai

Lietuvos įstaigose visi valdininkai yra rusai, išskyrus keleta lietuvių išdavikų. Jie yra labai žiaurūs. Iš pačių žiauriausių yra Sedos ruse-lis Verikas, Vorkutoje Ropcovas ir iš Maskvos atvykęs Voinovas. Iš policijos paminėtini Mažeikių saugumo viršininkas Pabjonavičius, Vaitiekus, visų vadinamas "švogerių," ir Zabulionis.

Jie yra tikri sadistai, mūsų brolių lietuvių kankintojai.

Partizanai ir "Žalioji Velnias"

Lietuvos partizanai veikia gana stipriai, susirėminių nestinga, mūšiai užsitęsė iki trijų dienų. Nušovė Mažeikių komendantą rusą, Visoje Lietuvoje yra žinomas "Žalioji Velnias," laisvos Lietuvos atkūrėjų vadovas buvusio Kybartų burmistro sūnus. Jie laukia ir tikisi pagalbos.

Ūkininkų Bėdos

Ūkininkai Lietuvoje apkrauti nepakeliamais mokesčiais — pyliavomis, neįmanoma ištesėti. Ūkiai atimami ir atiduodami atvykusiems "naujakuriams" arba paverčiami sovchozais. Ne tik žemė atima, bet ir visą turtą, net drabužius.

Lietuviai Nepraranda Vilties

Frontas tarp Rytų ir Vakarų aiškėja, atsiskaitymas turės įvykti. Ar karu ar be karo, pabaltiečių klausimas negali likti neiškeltas.

Viršvisko stovi teisė. Kad ir kažkaip būtų niūri situacija, keblai padėtis, jie nesiliauna šaukią už tiesą, kuri turi triumfuoti. Vakarų demokratijos garbė reikalauja atstatyti pavergtų tautų laisvę.

Žalčio Kytrumu Vilioja Tremtinčius

Švedų laikraestyje "Dagens Nyheter" rašoma, kad yra pabėgusių pabaltiečių apie 420,000. Bėgo darbi-

Žinios iš Lietuvos

MAŽEIKIAI. — Be jokios priežasties gauda ir veža į Kareliją, ypač ūkininkus. Neva kaltina už nepristatymą javų. Daug žmonių išvaro miršta. Atsimenu Adomą Lupeiką, Joną Gabalių. Čia yra 3,000 enkavedistų kareivių.

YLAKIAI. — Enkavedistai tik užklausia kur vyras, jei neatsakai kaip reikia, tuojau ir veža. Geriausia sakyti, kad vyras užsieny, jei dar parodai laišką iš užsienio, geriausiai iš Amerikos, tai gal dar išliksi, kad nežinau, tuojau įtars, kad vyras miške pas partizanus. Motinos atskiriamos nuo vaikelių. Čia mirė Šniukšta ir Veronika Voveraitė.

ŠIAULIAI. — Lietuvoje pilna žydų, lietuviškai nekalbančių. Iš Rusijos ateina tik prasto raudono su gėlėmis kartūno ir piautuvų (ne dalgių), kas žmonėms kelia juoką.

Labai nemėgstami naujakuriai ir viršylos komunistai. Sugauti jie baudžiami tarkuojant užpakali.

Komunistinėje Lietuvoje Valdininkai ir Parsidavėliai

Lietuvos įstaigose visi valdininkai yra rusai, išskyrus keleta lietuvių išdavikų. Jie yra labai žiaurūs. Iš pačių žiauriausių yra Sedos ruse-lis Verikas, Vorkutoje Ropcovas ir iš Maskvos atvykęs Voinovas. Iš policijos paminėtini Mažeikių saugumo viršininkas Pabjonavičius, Vaitiekus, visų vadinamas "švogerių," ir Zabulionis.

Jie yra tikri sadistai, mūsų brolių lietuvių kankintojai.

Partizanai ir "Žalioji Velnias"

Lietuvos partizanai veikia gana stipriai, susirėminių nestinga, mūšiai užsitęsė iki trijų dienų. Nušovė Mažeikių komendantą rusą, Visoje Lietuvoje yra žinomas "Žalioji Velnias," laisvos Lietuvos atkūrėjų vadovas buvusio Kybartų burmistro sūnus. Jie laukia ir tikisi pagalbos.

Ūkininkų Bėdos

Ūkininkai Lietuvoje apkrauti nepakeliamais mokesčiais — pyliavomis, neįmanoma ištesėti. Ūkiai atimami ir atiduodami atvykusiems "naujakuriams" arba paverčiami sovchozais. Ne tik žemė atima, bet ir visą turtą, net drabužius.

Lietuviai Nepraranda Vilties

Frontas tarp Rytų ir Vakarų aiškėja, atsiskaitymas turės įvykti. Ar karu ar be karo, pabaltiečių klausimas negali likti neiškeltas.

Viršvisko stovi teisė. Kad ir kažkaip būtų niūri situacija, keblai padėtis, jie nesiliauna šaukią už tiesą, kuri turi triumfuoti. Vakarų demokratijos garbė reikalauja atstatyti pavergtų tautų laisvę.

Žalčio Kytrumu Vilioja Tremtinčius

Švedų laikraestyje "Dagens Nyheter" rašoma, kad yra pabėgusių pabaltiečių apie 420,000. Bėgo darbi-

Žinios iš Lietuvos

MAŽEIKIAI. — Be jokios priežasties gauda ir veža į Kareliją, ypač ūkininkus. Neva kaltina už nepristatymą javų. Daug žmonių išvaro miršta. Atsimenu Adomą Lupeiką, Joną Gabalių. Čia yra 3,000 enkavedistų kareivių.

YLAKIAI. — Enkavedistai tik užklausia kur vyras, jei neatsakai kaip reikia, tuojau ir veža. Geriausia sakyti, kad vyras užsieny, jei dar parodai laišką iš užsienio, geriausiai iš Amerikos, tai gal dar išliksi, kad nežinau, tuojau įtars, kad vyras miške pas partizanus. Motinos atskiriamos nuo vaikelių. Čia mirė Šniukšta ir Veronika Voveraitė.

ŠIAULIAI. — Lietuvoje pilna žydų, lietuviškai nekalbančių. Iš Rusijos ateina tik prasto raudono su gėlėmis kartūno ir piautuvų (ne dalgių), kas žmonėms kelia juoką.

Labai nemėgstami naujakuriai ir viršylos komunistai. Sugauti jie baudžiami tarkuojant užpakali.

Komunistinėje Lietuvoje Valdininkai ir Parsidavėliai

Lietuvos įstaigose visi valdininkai yra rusai, išskyrus keleta lietuvių išdavikų. Jie yra labai žiaurūs. Iš pačių žiauriausių yra Sedos ruse-lis Verikas, Vorkutoje Ropcovas ir iš Maskvos atvykęs Voinovas. Iš policijos paminėtini Mažeikių saugumo viršininkas Pabjonavičius, Vaitiekus, visų vadinamas "švogerių," ir Zabulionis.

Jie yra tikri sadistai, mūsų brolių lietuvių kankintojai.

Partizanai ir "Žalioji Velnias"

Lietuvos partizanai veikia gana stipriai, susirėminių nestinga, mūšiai užsitęsė iki trijų dienų. Nušovė Mažeikių komendantą rusą, Visoje Lietuvoje yra žinomas "Žalioji Velnias," laisvos Lietuvos atkūrėjų vadovas buvusio Kybartų burmistro sūnus. Jie laukia ir tikisi pagalbos.

Ūkininkų Bėdos

Ūkininkai Lietuvoje apkrauti nepakeliamais mokesčiais — pyliavomis, neįmanoma ištesėti. Ūkiai atimami ir atiduodami atvykusiems "naujakuriams" arba paverčiami sovchozais. Ne tik žemė atima, bet ir visą turtą, net drabužius.

Lietuviai Nepraranda Vilties

Frontas tarp Rytų ir Vakarų aiškėja, atsiskaitymas turės įvykti. Ar karu ar be karo, pabaltiečių klausimas negali likti neiškeltas.

Viršvisko stovi teisė. Kad ir kažkaip būtų niūri situacija, keblai padėtis, jie nesiliauna šaukią už tiesą, kuri turi triumfuoti. Vakarų demokratijos garbė reikalauja atstatyti pavergtų tautų laisvę.

Žalčio Kytrumu Vilioja Tremtinčius

Švedų laikraestyje "Dagens Nyheter" rašoma, kad yra pabėgusių pabaltiečių apie 420,000. Bėgo darbi-

Moterų Pasaulis

DANUTĖ RUTKEVICIUTE

ras niekadoms nemylės.

Graži sužiedotinė yra vertingesnė už visus Amerikos milijonus. Jos gražumas, švelnumas ir kilnumas ją padaro tikrai real lady. Ir štai vyras negali atsigėrėti savo gyvenimo drauge. Tada apie kitas nei nepagalvos, apie kokį divorsą nei sapnuoti nesapnuos.

Ir neturte galima būti tvarkingomis, nėra reikalo vaikščioti pašalinomis ir nusmukusiu sijonu, kas vyruvi sudaro nemalonumą ir jo širdį atstumia.

Dažnai moterys savo namuose yra apsilėidusios ir nepaiso kaip jos atrodo, tepasipuošia tik išėidamos į svečius. Labai klaidinga nuomonė, dėl kurios daug nukentėjo, o ne kartą ir vyrą prarado.

Aukso taisyklė: rėdykis gražiai ir būk nusiteikusi kaip šliūbo dienoje!

PASLAPTIS PATIKTI VYRAMS

Būti visada vyro mylima yra paslaptis, kurią turėtų žinoti kiekviena moteris. Mokėti tą meną, kuris užinteresuoja ir patraukia vyro širdį, sudaryti atmosferą, ir aplinkumą, kurios sužadėtų gyvenimo draugą ir padarytų jį laimingą, patenkintu. Tokiu būdu, jausdamas didelį patraukimą, prie savo žmonos, jis neieškos kitų pramogų ir satisfakcijų.

Pasisekimo paslaptis yra tame, kad moteris būtų visada linksmas, nusiteikusi, gerame ūpe, turinti užtektinai komplimentų. Bet svarbiausia, nebūti apsilėidusiai estetikos, grožio atžvilgiu. Kūno švarumas, rūbų tvarkingumas ir veido šaistumas yra būtinausios sąlygos patikti vyruvi. Apilėidusios ir apšėpusios moters vyras niekadoms nemylės.

PAIEŠKOJIMAI

Malvina Mockaitienė ieško savo pusseserės Sorakienės Juokaitės iš Gerdašių kaimo, Laipalingio valsčiaus Seinų apskr. Jos adresas: (13-a) Seligstad near Wurzburg, DP Camp, U. S. Zone, Germany

Bronius Mogenis ieško gerų širdžių, kurios jam ir jo šeimai padėtų kokiu nors būdu vargą nešti. Jo adresas: Wattens, Tirol, Tirolit gasse 3, Austria.

Vytautas Ričkauskas ieško, kad kas jį pakviestų į Ameriką. Žada atsisteisti atidirbimu. Jo adresas: (16) Kassel-Oberzwerhern, Madenberg Camp 540, Eisenhower St. 15 p. 1., Germany, U. S. Zone.

Jonas Didžjurgis, gyvenęs Vokietijoje, anglų zonoje, prašo atsliiepti gimines ar pažįstamas.

Viktorija Arlauskaitė-Piecaitienė.

Jonas Baltutis, iš Viekšnių val., sūnus Pranciškaus. Krizostimas ir Raimundas Budreckiai ir seserys Stasė

SKAITYTOJŲ NUOMONĖS

Ginkimės nuo Priešų

Nudžiugau, sužinojė, kad Europos tautos pagaliau susitarė, pasirašydamos sutartį 50-čiai metų, gintis nuo komunizmo karišku pasirengimu.

Džiaugsmo priežastis tame, kad ir Lietuva turės tikresnę viltį susilaukti laisvės. Patriotas.

Protestuojau Prieš Šmeižtą

Lietuviški Stalino gizeliai ir kulnlaiziai skleidžia klaidingą žinias, sakydami, kad lietuviai remia komunistinę

Wallace partiją. Joks lietuvis jos neremia ir nerems, tik Lietuvos ir Amerikos išdavikai ir Stalino pakalikai ją remia.

Lietuvius Amerikietis.

Girtinas Sumanymas

Malonu girdėti, kad ir Amerikos lietuviai sudaro vieningą frontą, prisidedant prie valdžios, išieiti atvirai ir drąsiai prieš bendrąjį priešą—komunizmą. Sveikinu iniciatorius ir geros valios prisidedančius.

Moterų Pasaulis

DANUTĖ RUTKEVICIUTE

ras niekadoms nemylės.

Graži sužiedotinė yra vertingesnė už visus Amerikos milijonus. Jos gražumas, švelnumas ir kilnumas ją padaro tikrai real lady. Ir štai vyras negali atsigėrėti savo gyvenimo drauge. Tada apie kitas nei nepagalvos, apie kokį divorsą nei sapnuoti nesapnuos.

Ir neturte galima būti tvarkingomis, nėra reikalo vaikščioti pašalinomis ir nusmukusiu sijonu, kas vyruvi sudaro nemalonumą ir jo širdį atstumia.

Dažnai moterys savo namuose yra apsilėidusios ir nepaiso kaip jos atrodo, tepasipuošia tik išėidamos į svečius. Labai klaidinga nuomonė, dėl kurios daug nukentėjo, o ne kartą ir vyrą prarado.

Aukso taisyklė: rėdykis gražiai ir būk nusiteikusi kaip šliūbo dienoje!

PASLAPTIS PATIKTI VYRAMS

Būti visada vyro mylima yra paslaptis, kurią turėtų žinoti kiekviena moteris. Mokėti tą meną, kuris užinteresuoja ir patraukia vyro širdį, sudaryti atmosferą, ir aplinkumą, kurios sužadėtų gyvenimo draugą ir padarytų jį laimingą, patenkintu. Tokiu būdu, j

English Section

BALTIC STATES STILL FREE, UNITED STATES STRESSES

State Department Warns on Soviet Consuls' Legal Rights

WASHINGTON, March 31.—The State Department put out a reminder Monday that the United States has never recognized Soviet annexation of the Baltic states of Latvia, Lithuania and Estonia.

So far as this country is concerned, the department said in letters to the governors of the 48 American states, the three Baltic countries still are independent nations with their own diplomatic representatives and consuls.

In the letters, which were mailed Friday and made public this week, the department emphasized that Russian consular officials have no legal right to go into American courts in the role of legal representatives of Latvian, Lithuanian or Estonian citizens.

IS THE WEST DOING ITS DUTY?

By H. LARETEI

The Estonian Minister in Sweden, Norway and Denmark

If no other events, the incorporation of Czechoslovakia in the Soviet system and the proposal of a Pact of Mutual Assistance to Finland, made in a personal letter by Stalin himself, should convince the West that the world of today is divided into two halves with ideologies so different that nothing can bridge the chasm between them.

Or will even this lesson soon be forgotten? Will the Western Powers, after delivering a note of protest, accept the new state of things as they have accepted so many previous ones?

The newspapers report that these events have come as a shock to London, Washington and other Western capitals.

Why?

Were they not expected?

We wrote in our "Newsletter" (Nov. 15, 1947) that the concrete, though limited aims of the Soviet Union are:

1. The sovietization of the countries which have come in the Soviet sphere of influence, and their incorporation in the Soviet Union.

2. The attraction of as many countries as possible, now outside the iron curtain, into the Soviet orbit, and their gradual absorption.

We wrote that the first group comprises Poland, Czechoslovakia, Hungary, Austria, Romania, Bulgaria and Yugoslavia.

The Czechoslovakian coup d'etat was, as a matter of fact, only a logical consequence of the Soviet policy in Eastern Europe and it was only a question of time when the turn of this country would come. If the western capitals were taken aback, it only shows how deeply escapism from realities is still rooted in the minds of western nations. For pure fright before the consequences of recognizing political realities for what they are, the western peoples hide their heads in the sand of escapism and nurture an unjustifiable belief in some miracle which would

turn the evil Communists to honest collaborators. This escapism, known from pre-war time under the name of Munich spirit, led the world to World War II. It has already given great advantages to the Soviet Union in the realization of her aims, and, if not exercised, will lead the world to a catastrophe of unprecedented dimensions.

Not the fact that Czechoslovakia was next on the agenda of sovietization should have surprised the Western Powers, but the easiness with which the subversion was accomplished.

Czechoslovakia capitulated without resistance.

Why?

President Benes explained that the surrender was due to the desire to prevent bloodshed among the Czechs.

This explanation is only half of the truth. The other and unvoiced half is the key to the tragedies of all the East European nations. Mr. Benes knew for certain that in an open fight of the nation's majority against the Communist minority this minority would have been backed with all the military resources of the Soviet Union. He knew, too, that the Soviet Union would not hesitate to use its resources. A civil war, therefore, would undoubtedly have developed into a war between Czechoslovakia and the Soviet Union. Mr. Benes knew also that in that war Czechoslovakia would have remained alone, without any help from the Western Powers. Without such a help, Czechoslovakia would not have had a chance. Hence he capitulated.

This capitulation was due to the Munich spirit still prevailing in the West. It was an act of despair and seignation.

The spirit of escapism will probably force Finland likewise to resign and to accept the Pact of Mutual Assistance with all its consequences.

—"Newsletter from Behind the Iron Curtain," March 12, 1948.

Help Your Public Health Nurse—

Help Your Community

In the United States, 1 person out of every 20 is disabled by illness or accident at least part of every 24 hour period. Much of the suffering represented by that figure is preventable. Good health for America involves such diverse and complex problems as better medical research, better food and housing, and a better philosophy of life for many, whatever their economic status.

However, authorities agree that one of the most pressing problems is that of translating into the daily practice of millions the health rules we now know and making available to them the medical and nursing care we know how to give. The 21,500 public health nurses in the United States are effective transmitters, as they go into four million homes each year and reach many others through demonstrations or through guiding care in clinics, schools, and industries.

In Cleveland, public health nurses are employed by the Division of Health and Board of Education, tax supported organizations; by the Visiting Nurse Association, a Community Fund agency; by the Maternity Out-Patient Department of University Hospitals in connection with the Home Delivery Service; and by many industries. In greater Cleveland there are four other health districts having their own health department employing public health nurses, in addition to the Cuyahoga County General Health District.

"As we in America become more and more interested in keeping people physically and mentally well, more nurses will be needed in this ever expanding field

of public health," states Miss L. Elizabeth Thompson, president of District No. 4 of the Ohio State Nurses' Association. "This is one of the reasons that Dist. No. 4 is cooperating in the celebration of Public Health Nursing Week April 11-17. We hope to help more people understand the services offered by our public health nursing organizations, and to help more young women understand the satisfactions in public health and nursing as a career."

Strange Errors Are Rapped

By Archbishop Lucey

SAN ANTONIO, Tex. — "Some strange presumptions have possessed the mind of many Christians in recent centuries," writes Archbishop Robert E. Lucey of San Antonio, in his Easter pastoral.

"There seemed to be a vague impression that Christian truth could be learned without study; that the masses of the people would understand their religion without instruction and would cling to it with loyalty that had no firm foundation.

"It was thought that poverty, disease, and injustice would somehow produce rugged virtues and, in any event, they were unavoidable. The very wealthy felt sorry for the very poor who earned starvation wages and pitied them, for not saving their money.

"Half a century ago in Europe Socialists organized millions of workers into labor unions, but many complacent Christians despised Socialism and did not like unions. A quarter of a century ago Communists took the field openly. From their point of view they have not done so badly. They have all of Russia, all of Eastern Europe and the Balkans; they may take over Western Europe this year and nobody knows how strong they are in Africa, India, and the Orient.

"It took us 20 centuries to build a none too strong Western civilization. We may see most of it destroyed in our own time. Communists take their religion seriously; many Christians do not. The missionaries of Communism work feverishly to teach their heresies; easy-going Christians, who are called to be apostles of truth, justice, and love, still indulge in the luxury of apathy, lethargy, complacency, stupid pride, race hatred, and economic injustice. Meanwhile, millions of Christians are going into slavery worse than death.

"On a glorious morning 20 centuries ago Our Savior rose from the dead. That Resurrection should have special significance today for what is left of the Christian world—that we too must rise from the sins and stupidities of the past bravely, loyally, and generously to face a new era in a new world like soldiers of the conquering Christ."

Says Firm Stand Now Against Soviet Will Halt Aggression Without War

NOTRE DAME, Ind.—The United States must emphasize to the Soviet Union that further Soviet advances will be resisted by force, William H. Chamberlin, noted journalist and authority on Russia, declared in an address before the students of the Department of Journalism of the University of Notre Dame on Tuesday of last week.

Mr. Chamberlin, associate editor of the "New Leader" and former correspondent in Russia for the "Christian Science Monitor," told the students that the United States cannot keep retreating from the Soviets. "Communist philosophy teaches the Soviets that they will win in the end," he said, "and if we let them know that they cannot advance further at this time without using force, Russia will halt and wait for a depression or some other disaster to weaken the United States."

As to the Soviet Union's ability to wage war, Mr. Chamberlin explained: "Russia built most of her tanks and ammunition in her own factories during World War II. If the Soviets could fight the Germans full-scale for four years, they could probably put a well-equipped fighting force on the field today.

"But Russia will not pursue a shooting war for various reasons: great manpower losses and great devastation of country in World War II; lack of naval power; and no atomic bomb."

Discussing Soviet foreign policy, Mr. Chamberlin pointed out that in Communism in Russia was for internal consumption only. America undoubtedly would be pursuing a policy of "live and let live," but the Soviets always have believed that "a Communist state cannot exist indefinitely alone, but must spread out and convert the world."

He stressed that Soviet Russia has a fifth column of twelve million people in other countries of the world today. "It doesn't sound so bad to say that the Communist Party in the United States consists of 70,000 members, but it sounds very bad to say that Russia has 70,000 agents in the United States," he pointed out.

Communism in Russia, Mr. Chamberlin said, means just as much economic inequality in society as in other countries of the world. He described the Communist Party in the Soviet Union as a 6,000,000 men army, with Stalin and the politburo at the top. No effort is made to enlarge the party, since this would destroy its purpose of strictly disciplined government, he added.

"Think of Russia's economic collectivism as one huge state payroll with everyone on it, but with many unequal salaries," he explained. "The state simply owns everything. Thus tremendous political power is wielded through the use of this economic power."

Monastery Is Scene of Franco-Italian Conference

The serene atmosphere of a centuries-old Franciscan monastery in an Italian mountain village furnished the most auspicious setting for an Italian-French conference that promises to become the first vital step toward a brighter future for Europe.

Two Catholic statesmen—Italy's Prime Minister Alcide de Gasperi and the French Foreign Minister Georges Bidault—knelt in prayer together in the chapel of the monastery at Crea, about 50 miles from Turin in northern Italy, before they retired to the reception room of the monastery for their historic meeting.

The two statesmen from the Latin sister nations who fought each other during World War II and who now both face the danger of being engulfed by the Communist tide, announced after their two-hour session that the aim of their policies was the formation of an Italo-French bloc that should become the keystone of European solidarity and collaboration.

"We are going toward a United States of Europe," said Mr. de Gasperi, "perhaps this is a dream, but if it is, then it is gradually becoming more concrete. Rapprochement between Italy and France may be the first step toward European unity."

Mr. Bidault said that France and Italy aim not only at economic but moral unity. It was this moral unity, based on the common heritage of Christian civilization, that found its visible expression in the remote Italian mountain village where two Catholic statesmen prayed together for divine guidance along the road to a just and lasting peace.

CURRENT BOOKS ON COMMUNISM

Every day it becomes more evident that only prayer will stay the

communistic tide now engulfing civilization. We have all been sleep. The reason, in part, is that the problem has not been presented to the average person in clear, readable fashion.

Msgr. Fulton Sheen's new book, "Communism and the Conscience of the West," explores the basic causes for our present danger. No other world crisis, he says, was ever so clearly heralded in advance. This time, no one can say he wasn't warned. Being warned will not tell us what to do, but understanding the root causes will help. Msgr. Sheen's contribution to this understanding is magnificent.

If after the foreign news of the past few weeks, there is still any doubt in anybody's mind of the seriousness of the Soviet threat, Martin Ebon's "World Communism Today" should change that mind in a hurry. It is "factual, unbiased, and accurate," states Dr. John J. O'Connor, Georgetown University, and emphasizes that Communist strategists regard the United States as the major obstacle confronting Communist aspirations throughout the world.

Still another piece of powerful anti-Communist literature is Freda Utesky's "Lost Illusion."

Mrs. Utesky was an English university woman who literally married into the Comintern, then lost her husband to the Slave Labor Battalions. Her observations of the Soviet way are written in blood, as it were.

DAUGHTER OF EX-RED NEVER HEARD OF GOD

LONDON.—Two months ago she had never heard the word "God." Now this British girl of five is baptized, and goes to Mass with her father and to Benediction with her mother, both converts. Soon he is going to school to the Ursulines in Wimbledon.

The girl is Rowena, daughter of Douglas Hyde, whose conversion to Catholicism after being an editor of Britain's leading Communist paper, the "Daily Worker," caused a nine-day sensation.

Mr. Hyde said that he had no prior Catholic contacts, but that reading, mainly from Belloc and Chesterton, showed him another way to world unity, peace, and such human perfection as can be achieved by imperfect humanity. He met Catholics for the first time last October at a quiz contest.

Worried by Police State

Communism's pattern in Europe after the war started a chain of doubts that led to the certainty of the Catholic faith. He knew that Soviet leaders had never made any secret of their intention to introduce Communism into every country of the world, but it was their method of introducing it by force, by the police state, that worried him.

He had accepted dictatorship in Russia because democracy is not native there. But it was something different when genuinely democratic countries had totalitarianism forced on them. Communism, he realized, was destroying the very freedom for which it claimed to be fighting.

Mr. Hyde, in an article in the "London Catholic Herald," justified the British government's anti-Communist purge in the civil service by revealing that secret inside information, vital to national well-being, was being withheld.

PRIMINIMO ŽODELIS

Pas gerbiamus ir malonius "Lietuvių Žinių" skaitytojus norime paprašyti nepamiršti mūsų Preso Fondo ir prie kiekvienos progos rasti galimybės didinti ar mažesnę auką sulig išgalės atsiųsti.

Laikraščio leidimas yra susijęs su didelėmis išlaidomis, kurių dalį tenka gauti už spaudos darbus. Šiandien reikalui tatgi ir buvo įtaisytas naujas presas ir finansinė našta būtų ne vien ant leidėjų pečių, kad jos dalelę malonėčių pasiimti kas tik gali iš mūsų "L. Z." skaitytojų, buvo įsteigtas Preso Fondas.

Vieni šiandieji kiti rytoj kas tik kuomi ir kiekviena lite prašomi dėtis prie fondo išauginimo.

Aukoti Preso Fondui, reiškia remti katalikišką spaudą, dirbti katalikiškos veiklos darba. Į jį kviečiame visų nuoširdumu visus.

Siuomi siuončiu \$ auką Preso Fondui

Vardas-pavardė

Adresas

Miestas Valstija

Nukirpę šį kuponą draug su auka prašome siųsti

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" PRESO FONDAS
2211 Sarah Street
Pittsburgh, Pa.

fare, already has the Communist Party was an important number of occasions "Worker" has carried out economic information have come only from the decision to get has cost Mr. Hyde and the future may Besides his wife, who Church with him, he has two children, two other daughter nine

Foe Embraces Faith A second notable Catholicism announced is that of J. W. P. known author, who has ten letters to the press religious questions. opponent of the Church has written to the press papers retracting critical of the faith in prayers for perseverance

FIRST GREAT INTER-NATIONAL OPENED

BOGOTA, Columbia.—The first time in history an important conference was opened attended by all the delegates of the International Conference of American States in this capital city of Colombia in the ancient Cathedral. There the delegates, including Secretary of State George Marshall, heard a sermon from them of their "historical ability." The preacher world crisis to neglect of and rights of God, the Source and measure of justice.

Example to Humanity

From Pius XII came to the conference expression for its success in strengthening ties for a "spiritual unity" American peoples as a peace and an example to

The message was delivered by Archbishop Ismael Perdomo was signed by His Excellency signor Domenico Tardini of the Sacred Congregation of the Sacred Rites.

On the occasion of the ninth Pan-American conference, destined to strengthen spiritual, social, and economic unity of the New World, the Pope asks Your Excellency to wish the eminent assembly wishes for the success of that the noble efforts delegations, basing their task on the moral principles of international cooperation, and strengthen the ties for the spiritual union of all can peoples, as the basis of peace and an example of harmony hoped for by humanity.

MacArthur Sees Top

Issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

MacArthur sees top issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

MacArthur sees top issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

MacArthur sees top issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

MacArthur sees top issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

MacArthur sees top issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

MacArthur sees top issue: Christ vs. At

TOKIO.—Gen. Douglas MacArthur's conviction that the struggle today is between religion and atheism has been the past year.

The U. S. commander believes that the forces of religion recognize the importance of the Pacific regions, and that it would be a tragedy to think that successful militant atheism alone would safeguard spiritual freedom.

Pit
Ap

Daug Cleve
Atvyks Ko

Siemet "Liet
concerte turės
tai daug svei
tety. Vien tik
jau pasiro
rimi automobi
nai, Drosučiai,
ju draugu; o
organizuojama
automobilių.
ams bus gera
senai matytu
o kaimynus.
večiai, susita
Pittsburghą
tųjų koncerto
tymų, pitts
remažą pareig
aip darbuoti
concerte tur
kaičių vietin
es priešiniga
tųjų akys me
bodytume. T
nos "Lietuvių
reliai, platini
kietus ir p
tuokais.

Koncertas
balandžio 25
darba!

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški

Kad konce
domus, tą ga
kelbiamų a
suris, nors d
tai kuriais p
vais tebeina
bet jau aiški



Iron City Clock Hospital

JOHN KAMARAUSKAS
Lietuvis laikrodininkas

Expert Repairers
CLOCKS, WATCHES and JEWELRY

2120 Firbes St., Pittsburgh, Pa.
Tel. AT. 7309



MALONUS
ir
PATENKINANČIAI SKANUS
DUQUESNE
PILSENER

"geriausias alus visame mieste"

JOHN'S MEAT MARKET

JOHN GREBLIUNAS, Savininkas

A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS
IS PARTICULARLY HANDLED

Homestead 25-89
1601 McClure Street Homestead, Pa.

It Pays to Advertise in the LITHUANIAN NEWS

CLEVELANDO ŽINIOS

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia Lietuvių Romos Katalikų
Literatūros Draugija, Inc.

Kainuoja:
Jungt. Valstybėse metams \$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui 1.50
Užsieny metams 4.00
Užsieny pusmečiui 2.00
Skelbimų kainos sulig susitarimo

Clevelando skyrius, 6802 Superior
Avenue, P. A. Sukys, atstovas.

LITHUANIAN NEWS
Weekly publication issued by the
Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.

Subscription rates:
In U. S. A., one year \$3.00
In U. S. A., six months 1.50
Other countries, one year 4.00
Other countries, six months 2.00
Advertising rates on application

Cleveland Office, 6802 Superior
Avenue, P. A. Sukys, representative.

Apsidairius

ALT veikiantis komitetas ir draugijų atstovai buvo pakviesti specialiam susirinkimui Cleveland Citizens Committee on Displaced persons, kuris įvyko balandžio 3 d., 12 val., YMCA patalpose, E. 18th St. ir Prospect Ave. Dalyvavo atstovai iš daug tautų, buvo labai gabi kalbėtojai. Komitetas išdavė raportą iš savo darbuotės dėl pravedimo biliaus S-2242 dėl didesnio tremtinių skaičiaus įsileidimo į J.V. Dalyvavo Msgr. F. I. Dubosh ir keleta profesionalų. Lietuvių dalyvavo prof. Adolfas Lamušis, Paula Glugodienė, ALT skyriaus pirmininkė, E. Jackienė, sekretorė, Marė

Black Cat Cafe
4058 St. Clair Avenue
Kampus E. 41st Street
Tel. EN. 8987

Geriausios rūšies degtinė
šaltas auštinis ir užkandžiai
Sąžiningas patarnavimas

Antanas ir Juzė Chapai, Sav.

**MULIOLIS
INSURANCE
and
REAL ESTATE**

6606 Superior Avenue
CLEVELAND, OHIO

Tel.: KE4more 8794

K. STAUPAS
Decorating Our Specialty
Wallpapering, Painting and
General Repairing
Šaukite mus apkalnuoti veltui

16908 Endera Road
CLEVELAND, OHIO

P. J. KERSIS
609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAain 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvalrios apdraudimas (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutalsau paskolas dėl pirmo mirtgėlio.
Patarnavimas ir išpildymas garantuojama.
Kada gaisras sugadina ar apdegina tamstų namą ar forničius, dėl pilno jų apkalnavimo kreipkitės telefonu ar asmeniškai.

WILKELIS FUNERAL HOME
PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS

6202 Superior Avenue Tel. HEnderson 9292
CLEVELAND, OHIO

Galdikienė, Ona Narbutienė, J. Kundrotienė.
Susirinkimas baigtas pasižadėjimu pasiųsti telegramas Ohio senatoriams Brecker ir Robert Taft, Washington, D. S.
Lietuviai clevelandiečiai pasiuntė 8 telegramas.

Prasome ir kitų draugijų išrinkti atstovus ir dalyvauti panašiuose susirinkimuose. Kurios dar neprisirašiusios prie ALT, prasome susidomėti, nes yra labai svarbus reikalas, ypač šiais metais turime būti pilnai prisirengę kovai už savo tėvų žemę Lietuvą.

ALT skyrius ir Jaunimo Ratelis, kurio pirmininku yra Vaclovas Jurgelis, surengė labai gražų vakarą. Balandžio 4 d. buvo suvaidinta trijų veiksmų tragedija "Lietuva Pančiuose," kurios autorius yra Juozas Kunėvičius.

Vaidinimas publikai labai patiko. Duetu dainavo Vaclovas Jurgelis ir Macis Veli; porą dainų sudainavo kvartetas.

Svečiai iš Pittsburgho
Jurgis Žilinskas ir jo draugas Kazlauskas dalyvavo koncerte. Išvyko naktį 2 v. orlaiviu į Pittsburghą. Labai buvo malonus pasimatymas.

Vakarą atidarė ALT skyriaus pirmininkė Paula Glugodienė, kuri trumpai perstatė Jaunimo Ratelio narius ir programą. Pranešė taipgi ALT darbuotę ir kvietė visus prisidėti prie ALT, nes šiuo momentu turime budėti ir dirbti už laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. Šiuos žodžius lydėjo apodismentai.

Šv. Jurgio parapijos mokykloje įvyks ALT skyriaus masinis susirinkimas, kad sukelti didesnę fondą Lietuvos išlaisvinimui.

Koresp.

Elzbieta Rutkauskienė, 74 metų, nuo Nottingham gat., mirė kovo 29 d. Palaidota balandžio 2 d. Kalvarijos kapinėse iš P. Švč. N. P. bažnyčios. Liko liūdėsyje vyras ir sūnus Andrius, trys dukterys: Mrs. Frances Schlicher, Mrs. Julia Juratovac, Mrs. Helen Frieden ir brolis V. Patapas.

William Oberdanskis, 55 metų, nuo E. 26 gat., mirė kovo 26, palaidotas 30 d. Kalvarijos kapinėse iš St. Columbkille bažnyčios. Liko sūnus William ir dvi dukterys: Mrs. Thelma Smith ir Mrs. Margaret Cremer, abi gyvena Williamston, Mich.

Mrs. Jankevičienė, nuo E. 74th St., tapo pavojingai sumušta valkatų gryžtant iš darbo. Paguldyta Glenville ligoninėje.

Moterims tikrai pavojinga vėlai naktie laiku kur nors eiti, ypač pastaruoju laiku.

Katalikų spaudos rėmėjai rengia teatrą "Mulkinė ir Mulkintojai," kurį perstitys geriausi scenos artistai aktorėliai. Įvyks balandžio (April) 18 d. Šv. Jurgio auditorijoje. Durys atdaros nuo 3:30, pradžia 4:30 popiet.

Tai dviejų veiksmų veikalas, neapsakomai juokingas. Be to, dar bus įvairumų. Gabūs vaikučiai išpildys keletą duetų. Po to vaišės ir šokiai. A. Buknio orkestras. Atvažiuos garbingas svečias "Draugo" redaktorius I. Sakalas iš Chicago.

Atvyko giminės į a. a. Chapo šermenis. Jo pusbroliu K. Radzianskas su sūnum Jonu, Povilas ir Barbora Venskai iš Bentleyville, Pa., J. Kundrai iš New Kensington, Pa., ir Mrs. Chapienės pusseserė M. Valkauskienė iš Hartford, Conn, ir draugas S. Ducis iš New Eagle, Pa. —M. D.

PADEKA
Reiškiame širdingiausių ačiū gerb. klebonui Vilkučiaiui ir D. Jakubs už taip širdingą patarnavimą laike Antano laidotuvių; giminių ir draugams už gėles, mišias ir dalyvavimą laidotuvsė.
Visiems širdingai ačiū.
Žmona Julija ir Šeima Chapai.

Nesil. Pagalbos P-lės Švč. Parapija

"Kuprotas Oželis"
Balandžio (April) 25 d. Moterų Sąjungos 36 kuopa turės gražų parengimą, bus vaidinimas, dainos ir šokiai "Kuprotą Oželį" vaidins vėliausiu laiku atvykę iš Vokietijos lietuviai tremtiniai. Tiktai vienas asmuo, p. Pranas Sutkus, žymiausias Clevelando lietuvių vaidyla, prisideda prie minėtos artistų grupės.
Dainų programą išpildys Šv. Cecilijos bažnytinio choro nariai, taipgi dainuos grupė jaunų lietuvių

tremtinių.
Šokiams gros Michael's orkestras.

Apie moterų Sąjungos parengimą bus pranešta plačiau sekančiame numeryje. **Rugiagėlė.**

Vyčių Susirinkimas

Balandžio 13 d., 7:30 val. vakare, Lietuvių Svetainėje, naujai atgaivinta Lietuvos Vyčių kuopa laikys savo pirmą reguliarinį susirinkimą. Visi nariai, kurie jau priklausote ir manantieji prisirašyti prie vyčių, malonėkite kuo skaitlingiausiai atsilankyti į susirinkimą.

Valdyba.

Reiškiame didelį ir nuosirdų padėkos žodį daug pasidarbavusiems komisijos nariams, aukotojams ir visiems, kurie kuo nors prisidėjo prie Lietuvių Kultūros Draugijos pasekmingos card party, kuri įvyko kovo 20 d., Šv. Jurgio parapijos svetainėje.

Pirmiausiai dėkojame gerb. K. Obeliniui, duosniam lietuvių duonkepyklos savininkui, kuris paaukojo dėl card party pyragaičių; Antanui Švetkauskui už paaukotą visą mėšą, P. Staupienei už pakepimą ir paaukojimą didelio lietuviško pyrago, p. Amšiejenei už didelį ir gražų keikšą, kuriu davė keletą dolerių pelno. Taip pat Rožei Sadauskienei už paaukotą ir gražiai išmėgstą rankšluostį, kuris atnešė pelno arti \$15. Dėkojame p. Drosutienei, kuri malonėjo prisidėti su savo dideliu ir nuosirdžiu darbu prie paruošimo valgių ir dar kitokių darbų. Visiems ačiū.

Kituose "Lietuvių Žinių" numeriuose bus pareikšta galutina šio parengimo atskaita ir čia nesančių vardai.

Ši card party buvo surengta dėl lietuvių tremtinių susėlpimo.

Senelis.
Būk Linksma
Keistas Sutapimas
Motina:—Maryte, man nepatinka to vaikino veidas, kuris tave lanko.
Duktė: Koks sutapimas! Jis taip pat pasakė apie tave, mamyte.

Komunistinėje Lietuvoje
Paleckis:—Leninas viską išaiškino. Lietuvos išganymas komunizme.
Gedvila:—Tamsta užmiršai Staliną. Be stalinizmo Lietuva būtų tamsi.
Paleckis:—Visa nelaimė, kad mudu, gavę šiltą vietelę, užmiršome lietuvių švietimą. Kas platins mūsų idėjas?
Gedvila:—Stalino atsiųsti mongolai.

Mergaitės Prisipažinimas
—Prisipažįstu, kad labai mėgstu, kai mane vadina gražia. Ar tai nuodėmė?
—Žinoma. Juk negalima leisti kitiems taip dažnai meluoti.

Ištekėjo Už Zymaus Diplomato

Jadvyga Vaškytė, Lietuvos Pranciškonų Amerikoje Provincijolo, Tėvo Justino Vaškio, O.F.M., sesuo, šių metų kovo mėnesio gale ištekėjo už Jungtinių Valstybių ambasadoriaus Paryžiuje patarejo ir pirmojo sekretoriaus Hugh S. Fullerton.

Lietuviams H. S. Fullerton yra gerai pažįstamas. Ilgesnį laiką jis yra buvęs Amerikos Jungtinių Valstybių generaliniu konsulu Kaune. Iškeltas iš Kauno, H. S. Fullerton ejo generalinio konsulo pareigas Lyone, Marselyje, Prancūzijoje, ir Helsinkyje, Suomijoje. Prieš antrąjį karą atkeltas į Paryžių, tapo paskirtas ambasadoriaus patareju ir sekretorium. H. S. Fullerton lietuviams yra labai palankus ir kuo galėdamas jiems padeda.

Jadvyga Vaškytė yra baigusi Loanos Universitetą Šveicarijoje. Ji laisvai vartoja anglų, prancūzų ir vokiečių kalbas. Į Jungtines Valstybes ji atvyko 1941 metų pradžioje.

GRAIKIJOS SUKILĖLIAI PASIDUODA VALDŽIA

ATENAI. — Graikijos spauda praneša, kad komunistai sukilėliai tūkstan-

čiais pasiduoda, ypač po paskutinės didelės pergales prieš sukilėlius, kurių šimtai buvo užmušta. 15 buvo sušaudyta už terorizmą.

Šias žinias patvirtina ir United Press korespondentas Dan Thrapp.

Komunistų Redaktorius Atsivertė

LONDON.—"Daily Worker" redaktorius, D. A. Hyde, Anglijoje, su visa savo šeimyna, perėjo į Katalikų Bažnyčią, tvirtindamas, kad "Katalikų Bažnyčia yra viintelė, kuri gali spręsti pa-

saulio problemas. Komunizmas veda vergiją."

PAIEŠKOVIAI

Ieškau pusamžio sivedimui. Vyras, geras žmogus, nesuvalkiu užsiėmimo. Algiu stu gyventi farmoje. Lietuvi katalikė, atlietuvis, jau trys metai. Prašau atsiliesti. Račinskas, 2517 Jane Pittsburgh 3, Pa.

Platinkite "Lietuvių

**I. J. SAMAS
JEWELER**

Persikėlė į naują vietą, į didesnę ir gražesnę krautuvinę parduotuvę.

7007 Superior Avenue Cleveland, Ohio

Dabar jau turime didesnę rinkinį delmantinių žiedų, laikrodžių ir visokių gražuoklių už nuipungintą kainą.

**DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME**
(Jakubauskienė—Laisnuota Laidotuvių Direktorė)

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dykal

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geras kitių patarnavimas. Vežimai ligoniu pervežimui ir laiku bučių. Kainos sąžiningiausios. Žemiausia kaina už patarnavimą, sulig jūsų pasirinkimo. Telefonuokit.

Endicott 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

"Yes sir! Your call did the trick"



Long Distance smooths the way when you travel. Whether it's to reserve a hotel room, or make a business appointment, a telephone call ahead brings you the answer. While you're on the line you can settle all the details and be ready for a trouble-free trip... and the cost will be a minor item on your travel budget.

For example, the farthest call you can make within Ohio costs about a dollar. For other rates, see the inside front cover of your telephone directory.



THE OHIO BELL TELEPHONE COMPANY

POPIEZIUS PI PASAKE
"Veltui jūs bažnyčia, veltute misijas, veltyste mokyklie jūsu daktos jūsu pastarais niekais, jei sugeosite vartagynimui ir muli to tinkamokiuo yra grėlktroj kat spauda."

METAI (VOL

Maskvos Už

ROMA. — nių vice-kom Zorin netik turis planą, jei komunist kimus. Zoribime yra spe suorganizavo jos užėmimą mėjai, bet ne plane" paży sala paversti Italija puliti

Vilkas

LONDON. — bar atbėgo Blatny, jau jos komunis valdžia jį k jis griežtai mas kas jo pasisakė, l eda komuni jais pasitik pavadintas tu, parsidav

Blatny p saulį, saky atiduosite tams, tapsi

Skatina Papild

AOA-UN gu sąjung yra ir BA veikti plat giasi gaut bos labiau AOA-UN vyriausybė isteigta p dento Bal se. Ja a valstybės

Prezident

Badau Organiz sias tiksle džiausias š dram va rikos vis aukų. istaigos i Nations pasaulio gelbėti, a visuomer gelbėti r proga p pareiškė yra man ma ir su tuziastiš visų, ku ir gyve negali t žmonija dar visk

Visu Sarl AOA- užgirta nių orų Bet sai kai vai nos ir s raširdž tartina nos ir tik tac užgirta